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* هــدف اصلی رســانه های غربی از ورود به مســئله انتخابات ایران 
تلاش برای جلوگیری اســتمرار خط شهید رئیسی با روی کار آمدن 
یــک رئیس جمهور انقلابی، مردمی، مؤمن و معتقد به توانمندی های 
داخلی و ولایی است.به عبارت دیگر غرب با کینه شدیدی که از این 
دولت انقلابی پر کار و کم هزینه به دل دارد به شــدت برای پیروزی 
یک عنصر مفلوک غربگرا و معتقد به اسلام آمریکایی و طبقه اشراف 

سیاسی تلاش می کند.
صادقیان
* امیرعبداللهیانــی که برکناری اش در دولت روحانی پیش شــرط 
مذاکرات با کشورهای عربی شد، در کمتر از سه سال چنان اقتداری 
از نظام شکل داد که وزیر خارجه عمان همراه با یک تیم برای عرض 
تسلیت به منزل آن شهید رفت. فقط باید گفت روحت شاد ای سردار 

ابدی دیپلماسی انقلابی و عزت آفرین.
باقریان
* امروز که شــاخص های اقتصاد کلان تفاوت های چشــمگیری پیدا 
کرده و شــاهد رشد 5 تا 6 درصدی در تولید هستیم معلوم می شود 
در دهه نود علاوه  بر تحریم از ناحیه دشــمن دچار خود تحریمی نیز 
بوده ایم. دولت قبل نــه تنها تهدیدات را به فرصت تبدیل نکرد بلکه 

برعکس فرصت های زیادی را تبدیل به تهدید کرد.
حبیبیان
*وقتی در  دولت فقط ســه ساله رئیسی شــهید ، خزانه و انبارهای 
استراتژیک کاملا پرُ شده ، بیکاری پایین  آمده  ، فروش نفت به بیش 
از 2میلیون بشکه در روز آن هم نقد رسیده ، روابط با منطقه و جهان 
در اوج قرار گرفته، تراز تجاری مثبت ، نقدینگی کنترل شــده، تورم 
رو به کاهش نهاده، تولید بالا رفته و زیرســاخت های اقتصادی آماده 
گردیده طبیعی است که این تعداد زیاد برای نامزدی ریاست جمهوری 

جلوی وزارت کشور صف می کشند.
عندلیب
* مســیری که انقلاب اســلامی از سال ۱۴۰۰ با دولت آقای رئیسی 
به ســمت ظهور شروع کرد موج خدا جویی مضاعف در آغاز گام دوم 
انقلاب اســت و نباید متوقف بشــود. بر این اساس به همه نامزدهای 
ثبت نام کرده برای انتخابات ریاســت جمهوری احترام می گذارم ولی 
عرض می کنم پیمودن گام دوم انقلاب مدیری تمام حزب اللهی یعنی 

رجالی متصف به عقلانیت ، اخلاق، ایمان و معنویت می خواهد.
علیجانی
* در تاریخ 7 خرداد ۱۴۰3 مجلس دوازدهم که رسماً کار خود را آغاز 
کرد این شروع با پیام مهم رهبر معظم انقلاب اسلامی همراه بود. در 
این پیام، رهبر حکیم انقلاب اســلامی از مجلسیان خواستند در خود 
مجلس نیز مسابقات بی فایده رسانه ای و مجادلات مضر سیاسی، وقت 
و عمر کوتاه دوران مســئولیت را به خود مصروف نسازند. توصیه های 
دلســوزانه رهبری در این نامه محک مناســبی برای ارزیابی مجلس 
دوازدهم و سنجش عیار انقلابی بودن نمایندگان محترم خواهد بود. 
امیدواریم در این عرصه خطیــر نمایندگان بتوانند زمینه خدمت به 

ملت را بیش از پیش فراهم آورند. 
براتی
*از عظمت و شکوه حضور چندین میلیونی مردم کشورمان در مراسم 
تشــییع سردار سلیمانی در چند سال قبل و امروز در تشییع شهدای 
خدمت در چندین شــهر می توان فهمید که در ایران اسلامی رابطه 
حاکمیت و ملت، رابطه عمیقی است و امکان گسست آن وجود ندارد 
و در یک کلام جمهوری اسلامی در عمق اعتقادات مردم خود ریشه 

دوانده است.
ربانی
*اینکه با رفتن رئیس جمهور کوچک ترین خلل و تزلزلی در فعالیت های 
کشــور و مردمش ایجاد نمی شود ، نشان دهنده آن است که جمهوری 
اسلامی به عنوان یک موجودیت پویا و فعال، کاملًا توانسته است یک 
نظام مستحکم و مقتدر را ایجاد کند و مردم نسبت به اداره امور کشور 

طبق قانون اساسی مطمئن باشند و احساس نگرانی نکنند.
آقاجانی
*از سرگیری حملات موشکی گروه های فلسطینی از داخل نوار غزه 
به مناطق صهیونیست نشین بعد از حمله رژیم صهیونیستی به اردوگاه 
آوارگان در شهر رفح و شهادت شمار زیادی از آوارگان فلسطینی نشان 
داد حماس همچنان قدرت نظامــی خود را دارد. ارزیابی های ارتش 
اسرائیل نشان می دهد، این گروه  همچنان از هزاران موشک کوتاه برد 

و صدها موشک دور برد برخوردار است.
فرجی
* صدراعظم آلمان خطاب به اوکراین گفته اســتفاده از ســلاح های 
آلمانی برای حمله به خاک روسیه ممنوع است. دودوزه بازی که ذات 
دولتمردان غربی را تشکیل می دهد یعنی همین. تو اگر نمی خواستی 
ســلاح های ارسال شــده آلمان به اوکراین علیه روسیه استفاده شود 
غلــط کردی از اول به این کشــور ســلاح دادی؟ حــالا که اوکراین 
 فلک زده را با روســیه درگیر کرده اید سلاح های آلمان را ببرد در کجا

استفاده بکند؟
عباسیان
* حالا مغازه دار ســنندجی می تواند ســینه ستبر کند و بابت مشت 
شــکلاتی که به رئیس جمهورش تعارف کرده بود از خودش خشنود 
باشــد. یک مشت شــکلاتی که برایش گران تمام شد. بابتش ناسزا 
شــنید و دیکتاتورهای کوچک به قدرت نرسیده تهدیدش کردند که 

یا عذرخواهی می کند یا خودش را با مغازه اش به آتش می کشند.
صفری

آتلانتیک: اضطراب بزرگی
 در پایتخت های اروپایی حاکم است

نشــریه وابسته به اندیشکده آمریکایی تاکید کرد: اضطراب عظیمی در 
پایتخت هــای اروپایی به خاطر احتمال پیروزی ترامپ در انتخابات آمریکا 

در جریان است.
آتلانتیک می نویســد: در اوایل مــاه آوریل، جمعــی از دیپلمات ها و 
مقامات بلندپایه در حومه شــهر فلاندر گــرد هم آمدند تا هفتادوپنجمین 
سالگرد تاسیس ناتو را جشن بگیرند. با این حال، در پس این ظاهر متحد، 
نگرانی هایی عمیق در مورد آینده این اتحاد وجود داشــت. مقامات ارشد با 
کاروانی از خودرو ها به محل برگزاری مراســم رفتند. این ملک که پیش از 
این متعلق به یک شکلات ســاز بلژیکی بود، با قیمتی نازل به دولت آمریکا 
فروخته شــده بود. هدیه ای به پاس قدردانی از نقش آمریکا در آزادسازی 

اروپا که تبدیل به محل اقامت سفیر ایالات متحده در ناتو شده بود.
جولین اســمیت، سفیر فعلی ایالات متحده در ناتو، میزبان مراسم بود. 
مقامات حاضر، اتحاد ناتو را قوی تر از همیشه اعلام کردند. ینس استولتنبرگ، 
دبیرکل ناتو، به طور مســتقیم به خطرات خروج احتمالی ایالات متحده از 
این اتحاد پرداخت و با اشاره به خروج آمریکا از اروپا پس از جنگ جهانی 
اول، خاطرنشان کرد: »این اقدام، موفقیت بزرگی به شمار نمی رفت.« با این 
حال، اســتولتنبرگ چند هفته بعد در مصاحبه ای با مجله آتلانتیک اذعان 
کرد که سخنرانی او بیشتر به مثابه فریادی جمعی بود تا بیانی از قدرت و 

اقتدار. آن شب بیشتر شبیه به یک التماس بود.
بزرگ ترین درگیری مســلحانه در اروپــا از زمان جنگ جهانی دوم، به 
ســومین سال خود قدم گذاشته. ضدحمله اوکراین با شکست رو به رو شده 
و روســیه در حال پیشــروی بود. کمک های نظامی 6۰ میلیارد دلاری که 
به شــدت برای اوکراین موردنیاز بود، به دلیل بن بست در کنگره ناکارآمد 
ایالات متحده، ماه ها مسکوت مانده بود. شاید نگران کننده تر از همه این بود 
که ایالات متحده، ناتو، در آستانه انتخاب مجدد رئیس جمهوری قرار داشت 

که بار ها تهدید به خروج از این اتحادیه کرده بود. 
طنز وســواس اروپا نســبت به انتخابات پیش رو در آمریکا آن است که 
مردمی که در مورد نتیجه ناتو و اروپا تصمیم خواهند گرفت اصلًا به اروپا فکر 
نمی کنند. این موضوع تا حدی بدان خاطر است که بسیاری از آمریکایی ها 

در طول عمر خود نیاز به ناتو را مشاهده نکرده اند.
آلمانی ها اکنون خود را برای بازگشت ترامپ آماده می کنند. آنان از خود 
می پرسند آیا این بار می توان روحیات ترامپ را پیش بینی کرد؟ معتمدان او 
چه افرادی خواهند بود و دولت آلمان چگونه می تواند به آنان نزدیک شود.

مقام هایی از وزارت خارجه آمریکا در واشنگتن که نخواسته اند نام شان 
فاش شــود، اذعان داشتند که تلاش ها برای اطمینان بخشیدن به متحدان 
اروپایــی در حال حاضر تا حد زیادی بی ثمر بوده اســت. یکی از مقام های 
آمریکایــی در این باره گفته اســت: »در واقع کاری نمی توانیم انجام دهیم. 
رهبران اروپایی مردم باهوش و متفکری هســتند. نمی توان آنان را صرفا با 

وعده مطمئن ساخت«.
چه ترامپ پیروز شود چه پیروز نشود اجماع فزاینده ای در اروپا وجود 
دارد که فشار سیاست آمریکا که او نمایندگی می کند، بازگشتی به انزواگرایی 
دهه هــای ۱۹2۰ و ۱۹3۰ خواهد بود و این رویکرد از بین نخواهد رفت. از 
سال گذشته صحبت از نیاز به »خودمختاری دفاعی« در میان سیاستمداران 
اروپایی رایج شده است. رهبران اروپایی به دنبال درک آن هستند که چگونه 
روابط شان با آمریکا را در صورت پیروزی ترامپ تنظیم کنند. برای برخی از 

آنان نوسانات عاطفی رئیس جمهور سابق یک تهدید جدی است.
یک مقام ارشد ناتو که بار ها ترامپ را ملاقات کرده می گوید: »او بسیار 
معامله گر و بســیار خودشیفته است. اگر این دو مورد را با یکدیگر ترکیب 
کنید می توانید با او معامله کنید. شــما می توانید شــلغم را به گونه ای به او 

بفروشید که گویی لیمو است«.
اکنون اروپایی ها برای آمریکایی آماده می شــوند که مانند هر ابرقدرت 
معامله گر دیگری رفتار می کند. چندین مقام ابراز نگرانی کردند که ترامپ 
عضویــت آمریــکا در ناتو را به ابزاری برای چانه زنــی تبدیل خواهد کرد و 
تهدید می کند که ناتو را ترک خواهد کرد مگر آن که این متحد شــرایط 

تجاری بهتری ارائه دهد«.
بی کفایتی غربگرایان و آویزان شدن دوباره

از حربه زنگ زده تحریم
گاردین از احتمال تشــدید تنش تهــران و غرب در گرماگرم انتخابات 

خبر داد.
روزنامه انگلیســی گاردین در حالی از احتمــال اثرگذاری تحریم ها و 
قطعنامه های سیاســی غــرب در انتخابات ایران خبــر داد که تحریم های 
آمریکا علیه دیوان دادگســتری بین المللی، بیش از پیش، آمریکا و غرب را 

بی حیثیت کرده است.

گاردین در تحلیلی نوشت: »۸۰ نامزد برای شرکت در انتخابات ریاست  
جمهوری ایران در 2۸ ژوئن ثبت نام کرده اند و این در حالی اســت که در 
پس زمینه انتخابات، رویارویی فزاینده با غرب بر سر برنامه هسته ای تهران و 
دسترسی آژانس به سایت های هسته ای این کشور قرار دارد. پیروز انتخابات، 
جانشین سیدابراهیم رئیسی می شود که در سانحه سقوط بالگرد جان باخت.

رئیــس آژانس بین المللــی انرژی اتمی، از همه طرف ها خواســته که 
»سلاح های هسته ای را به دیگ جوشان خاورمیانه« اضافه نکنند. تلاش های 
ناموفق گروســی برای مذاکره و دسترســی کامل تر به سایت ها، از جمله از 
طریق تماس با علی باقری، سرپرست وزارت امور خارجه ایران حاکی از آن 
اســت که حداقل تا پس از رأی گیری ریاست  جمهوری، هیچ پیشرفتی در 
این زمینه حاصل نخواهد شــد. اعضای اروپایی شورای حکام آژانس، اخیراً 
قطعنامــه انتقادی علیه ایران را کلیــد زدند. این اولین قطعنامه در ۱۸ماه 
گذشته است و تهران قول داده به آن پاسخ دهد. انتخابات ریاست جمهوری 
ایران با مضامین تداوم در مقابل تغییر، تا حدی نشــان دهنده این است که 
آیا ایران باید دوباره اقتصاد خود را به ســمت غرب باز کند یا از خودکفایی 
و مقاومت حمایت کند؛ سیاستی که هسته آن بر رد توافق هسته ای2۰۱5 

متمرکز است.
شورای نگهبان ایران برای افزایش مشارکت رأی دهندگان، تحت فشار 
قرار دارد تا انتخاب سیاسی گسترده تری نسبت به انتخابات ریاست  جمهوری 
گذشته در سال2۰2۱ فراهم کند. هفت نامزد در آن سال برای شرکت در 
انتخابات تأیید شدند. یکی از آزمون های باز بودن نسبی انتخابات این خواهد 
بود که آیا علی لاریجانی رئیس ســابق مجلس، سیاســتمداری باتجربه که 
در ســال2۰23 از شرکت در انتخابات منع شد، می تواند به رقابت بپیوندد 
یا خیر؟ گفته می شــود لاریجانی تنها پس از اینکه به او اطمینان داده شد 
که رد صلاحیت نخواهد شد، نامزدی خود را اعلام کرد. از قضا، بسیاری از 
کاندیداها خود را در رسانه های اجتماعی غربی تبلیغ می کنند؛ رسانه هایی 
کــه اغلب به عنوان یک ابزار خرابکارانه غربی مورد انتقاد قرار می گیرند. هر 
کاندیدا پس از ثبت  نامزدی مجاز به ســخنرانی مختصری اســت. یکی از 
منتقدان عباس آخوندی اســت که مورد تأیید برخی از چهره های نزدیک 
به حســن روحانی، رئیس جمهور سابق قرار گرفته است. وی با بیان اینکه 
»محصور بودن هرگز سرنوشت و ویژگی ملت ایران نبوده«، از ایران خواست 

که درها را باز کند. اما اصلاح طلبان جذابیت خود را از دست داده اند«.
همزمان با فضاسازی خارجی، محمد مهاجری )عضو مشاوران رسانه ای 
دفتر روحانی در دولت سابق( در واکنش به صدور قطعنامه آژانس هسته ای 
علیه ایران در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:  خوشمان بیاید یا نیاید، صدور 
قطعنامه آژانس هســته ای علیه ایران با هر نگاهی، نقطه ضعف دیپلماسی 
دولت ســیزدهم است. امید که در انتخابات پیش  رو، دولتی بر سر کار آید 

که حل چنین موضوعاتی برایش پیش پا افتاده باشد«.
فضاسازی ها برای همانند نمایی فضای فعلی انتخابات با سال ۱3۹2 در 
حالی است که افکار عمومی ما تا حدود زیادی درباره وعده های غربگرایان 

و نتایج خسارت بار آن آبدیده شده اند. 
دولت روحانی، ۹5 درصد برنامه هســته ای را واگذار و یا تعطیل کرد و 
در مقابل، ۸۰۰ تحریم را به ۱7۰۰ تحریم رســاند! دولتی که مدعی اعتبار 
بخشــیدن بــه ویزای ایران بود، تا جایی تنزل کرد کــه دولت اوباما، حتی 
معاون سیاســی دفتر آقای روحانی را دیپورت کرد و حاضر نشد به او برای 
نمایندگی ایران در سازمان ملل ویزا بدهد! در صادرات نفت به جایی رسید 
که نوبخت و زنگنه )رئیس سازمان برنامه و وزیر نفت( اواخر می گفتند قادر 

به صادرات حداقلی نفت نیستیم.
آویزان شــدن غربگرایان به حربه تحریم، معنای دیگری هم دارد و آن 
ایــن که طیف مذکور، جز بازی با ابزار فشــار غــرب، هیچ آورده و کارنامه 

مستقل قابل عرضه ای به مردم ندارند.
از سوی دیگر، اتفاق راهبردی مهمی هم درباره تحریم ها رخ داده است. 
از یک طرف اجماع جهانی در این باره شکسته شده و با همت دولت شهید 
رئیســی، صادرات نفت ایران پنج برابر شده است. از طرف دیگر، آمریکا که 
ایران و برخی کشــورهای مســتقل را به عنوان معارضان حقوق و امنیت 
بین الملل جا زده و تحریم می کرد، اکنون رســماً قضات دادگاه بین المللی 

را تهدید و تحریم می کند.
آمریکایی ها پس از نسل کشی رژیم صهیونیستی در غزه، علاوه بر تأمین 
تسلیحاتی، در مجامع عمومی هم از پشت جنایتکاران صهیونیست در آمدند. 
در شــورا، قطعنامه های آتش بس و توقف نسل کشــی را وتو کردند. و از آن 

بدتر، دادگاه بین المللی را به خاطر پیگرد متهمان، تحت فشار گذاشتند.

در حالی که رئیس سابق موساد، دادستان دادگاه بین المللی و خانواده او 
را تهدید کرده تا تحقیقات جنایات جنگی را متوقف کند، محافل حاکمیتی 
آمریکا هم هشدار می دهند که دادستان های دیوان دادگستری بین المللی را 
در صورت تعقیب قضائی سران اسرائیل، مورد مجازات و تحریم قرار خواهند 
داد. همزمان با مصوبه تحریمی مجلس نمایندگان آمریکا، مایک جانســون 
رئیس  مجلس نمایندگان گفت: »دادگاه بین المللی را سخت مجازات می کنیم 
و دادستان آن را سر جایش می نشانیم. اگر دادگاه کیفری امروز مجاز باشد که 
سران اسرائیل را تهدید کند، می دانیم که گزینه بعدی، آمریکا خواهد بود«.
آمریکا با این رویکرد از ســر استیصال، هیچ مشروعیت و اعتباری برای 
تحریم های ضد ایرانی و تحریم علیه دیگر کشورهای مستقل باقی نگذاشته 
و حال آن که رســانه هایی مانند وال اســتریت ژورنال و فایننشال تایمز و 
رویتــرز، بارها طی چند ماه اخیر تأکید کرده اند تحریم های آمریکا بســیار 
 ناکارآمد شده و صادرات نفت ایران به بالاترین میزان ظرف شش سال گذشته 

رسیده است.
بی کفایت ترین وزیر دولت روحانی

نامزد اول جبهه اصلاحات شد!
اکثریــت احزاب عضــو جبهه اصلاحات ضمن حــذف برخی نامزد ها، 
عباس آخوندی، پزشــکیان و جهانگیری را به عنوان ســه نامزد این جبهه 

معرفی کردند.
سخنگوی جبهه اصلاحات در توئیتی نوشت: در نشست مجمع عمومی 
جبهه اصلاحات ایران به ترتیب حروف الفبا آقایان: عباس آخوندی، مسعود 
پزشــکیان و اســحاق جهانگیری حائز دو ســوم آراء به عنوان کاندیدا های 
معرفی شده از ســوی جبهه اصلاحات ایران شدند. همچنین خانم حمیده 
زرآبــادی حائز بیــش از نصف آرا مجمع عمومی شــد. نامزد نهائی جبهه 

اصلاحات متعاقباً از بین همین افراد انتخاب می گردد.
جواد امام در حالی اعلام اســامی را به ترتیــب الفبا خوانده که برخی 
رســانه های اصلاح طلب نوشــتند در رأی گیری جلســه روز جمعه جبهه 
اصلاحات، این نتیجه حاصل شد: عباس آخوندی 26 رأی، مسعود پزشکیان 

2۴ رأی و اسحاق جهانگیری 2۴ رأی.
جبهــه اصلاحــات، دارای ۴6 عضــو، شــامل نماینــدگان 3۱ حزب 
)اعضای حقوقی( و ۱5 عضو حقیقی اســت. در ایــن میان، در رأی گیری 
انجام شــده، عباس آخونــدی رای اول را آورده و در عین حال، 2۰ نفر به 
وی رأی نداده انــد. همچنین نامزدهایی، مثل ناصــر همتی، علی صوفی، 
 محمد شــریعتمداری، محمــود صادقی، حمیده زرآبادی و مهدی شــیخ 

حذف شده اند.
اکثریت اعضای جبهه دو دســته اصلاحات، به کســی رأی داده اند که 
بدترین و منفی ترین کارنامه را در دولت روحانی )در بخش مسکن( داشت و 
در سال پنجم دولت، در اثر شدت اعتراض های عمومی و حتی اصلاح طلبان، 
از وزارت استعفا کرد. قیمت مسکن در دولت روحانی بیش از هفت برابر شد.

عبــاس آخوندی، همچنان که به تنگ حوصلگی، تندخویی و قهر بودن 
با رســانه معروف اســت، فاقد کمترین جذابیت انتخاباتی هم هست و در 
عین حال، جزو محتمل ترین نامزدها برای رد صلاحیت در شورای نگهبان 
شمرده می شود. جهانگیری هم در دوره قبلی انتخابات، رد صلاحیت شده 
اســت. بدین ترتیب، به نظر می رسد اکثریت اعضای جبهه اصلاحات، روی 
مظلوم نمایی و قهر و نه پیروزی انتخاباتی شرط بندی کرده اند و این در حالی 
اســت که پیش از این در اثر شدت تندروی، بهزاد نبوی و عارف و موسوی 
لاری را مجبور به استعفا از ریاست جبهه اصلاحات و شورای سیاستگذاری 
کردند. این طیف همان هایی هستند که در انتخابات اخیر مجلس هم ضمن 
هو کردن احزاب مشــارکت جو در داخل جبهه اصلاحات، خاتمی را مجبور 

کردند در انتخابات شرکت نکند.
در همین حال به گزارش جبهه اصلاحات، نامزدهای مورد حمایت این 
طیف می بایست تعهد خود را نسبت به میثاق نامه جبهه اصلاحات به شکل 
کتبی و بدین شــکل اعــلام کنند: »به کلیه ســازوکارهای تصمیم جبهه 
اصلاحات ایران برای رسیدن به نامزد واحد پایبند باشم. در صورتی که نامزد 
منتخب جبهه اصلاحات براساس سازوکارهای تعیین شده فرد دیگری بود، 
رسماً کناره گیری از رقابت انتخاباتی و حمایت خود را به نفع نامزد منتخب 
اعلام نمایم. قبل و بعد از اعلام صلاحیت ها و تا رسیدن به نامزد واحد علیه 
هیچ یک از نامزدهای جبهه موضع گیری نداشــته باشــم. به منظور اجرای 
فصل ســوم قانون اساسی و با در نظر گرفتن بیانیه ۱5 بندی آقای خاتمی 
یعنی تأمین حقوق کلیه شهروندان جامعه رنگین کمانی ایران، سیاست ها 
و عملکردها همه توان خود را به کار گیرم. برای قدرتمند شدن جامعه مدنی 
ایران که از لوازم دولت توانمند اســت، بکوشــم و تقویت جامعه مدنی را از 
اولویت های دولت خود بدانم. حل مشکلات معیشتی و تأمین رفاه و کاهش 
آلام مردم ایران را با اصلاح اقتصاد سیاســی کشــور و نیز تعامل سازنده با 

جهان در رأس اولویت های دولت خود قرار دهم.«

امروز، آخرین روز از مهلت اولیه شــورای نگهبان برای بررســی 
صلاحیت ها است و در صورت نیاز این فرصت تمدید خواهد شد. 

این روزها فضای انتخاباتی بر کشــور حاکم شده و شاهد فعالیت 
رسانه ای پرحجم از سوی جریان های مختلف سیاسی با چاشنی انتخابات 
هستیم. نکته بسیار مهمی که در این خصوص وجود دارد، لزوم رعایت 

اخلاق در رقابت های انتخاباتی است. 
رهبر معظم انقلاب در بخشــی از ســخنرانی 1۴ خرداد امسال 
فرمودند:»در رقابت های پیش روی انتخاباتی بین نامزدها، اخلاق حاکم 
باشد؛ بدگویی کردن، تهمت زدن، لجن پراکنی کردن، کمکی به پیشرفت 

کارها نمی کند، به آبروی ملّی هم لطمه می زند.«
حضرت آقا بارها بر این مســئله تاکید کرده اند. به عنوان نمونه، 
ایشــان- 6 خرداد 1۴00- در مقطعی که کشور در آستانه سیزدهمین 
انتخابات ریاســت جمهوری بــود، خطاب به نامزدهــای انتخاباتی 
فرمودند:»توصیه به نامزدها. انتخابات را صحنه  جنگ قدرت قرار ندهید. 
نگاه نکنید به آن چیزی که در آمریکا و بعضی کشورهای اروپایی معمول 

است که برخوردهای اهانت آمیز آبرویشان را برد.« 
رهبر معظم انقلاب در ادامه تاکید کردند:»ما در گذشته هم هر وقتی 
که نامزدها در مناظرات تلویزیونی و غیره روش اهانت و توهین و تهمت 
و تخریب طرف مقابل و ترساندن مردم از رقیب را دنبال کردند، کشور 
به نحوی از انحاء ضرر کرد؛ در گذشــته هم این جور بوده. این جوری 
نباشد که مردم را از رقیب بترسانیم که اگر او بیاید چنین خواهد شد. 
میدان انتخابات، میدان مسابقه  خدمت است. قرآن به ما دستور می دهد: 
فَاستَبِقُوا الخَیرات؛ دنبال کار نیک با هم مسابقه بدهید و پیش بروید؛ با 
این نگاه بایستی به انتخابات نگاه کنند. نفرت پراکنی و اتهّامات چنین 

و چنان نباشد.«
 میدان انتخابات، میدان مســابقه خدمت اســت و شهید آیت الله 
سید ابراهیم رئیسی، یکی از مصادیق بارز و شاخص در پایبندی به این 
اصل بود. این شهید بزرگوار به همگان ثابت کرد که می توان هم اخلاقی 

بود و هم به سیاست ورزی و دولت داری پرداخت.
یکی از ویژگی های بارز اخلاقی در شهید رئیسی، صداقت با مردم 
بــود. وی این خصیصه اخلاقی را در برهه هــای مختلف و از جمله در 
مقطع انتخابات به شدت رعایت می کرد. بر همین مبنا، وی به وعده های 
انتخاباتی به عنوان طعمه ای برای جمع آوری رأی نگاه نمی کرد و با این 
وعده ها، »رویا فروشی« نکرده و وعده های انتخاباتی خود را به پشتوانه 

دلایل فنی و کارشناسی مطرح می کرد. 
نشان به آن نشان که وعده های انتخاباتی این شهید بزرگوار در طول 
ریاست جمهوری وی، یکی پس از دیگری به مرحله عمل رسیده و این 
رویه، بارها کام مردم را شیرین کرد. جدیدترین نمونه در این خصوص، 
اقدامات ویژه در زمینه رفع مشکل آب در سیستان و بلوچستان بود. 

در روزهای گذشته »بزرگ ترین آب شیرین کن منطقه غرب آسیا 
در خشکی« در سیستان و بلوچستان به بهره برداری رسید. اجرای این 
طرح بزرگ و منحصر به فرد ضمن تأمین آب نیمی از جمعیت زاهدان و 
منطقه سیستان، وابستگی آب آشامیدنی این مناطق به خارج از مرزها 

را به میزان قابل توجهی کاهش داد.
روی دیگر سکه »رویا فروشی به مردم در ایام انتخابات«، فرافکنی 
و انداختن تقصیرها به گردن دیگران و بازی با کلیدواژه هایی از جمله 
 »اختیارات رئیس جمهور« و »دولت موازی« و »دولت در ســایه« و...
در فردای پس از پیروزی در انتخابات است. این رویکرد غلط نیز هیچ گاه 

در گفتار و کردار شهید رئیسی مشاهده نشد. 
این در حالی است که به گفته بسیاری از کارشناسان و صاحبنظران، 
در تاریخ دولت های پس از انقلاب، هیچ دولتی به  اندازه دولت سیزدهم و 
آیت الله رئیسی میراث دار مشکلات، ضعف ها و کاستی های برجای مانده 

از دولت پیش از خود نبود.
شهید بزرگوار آیت الله سید ابراهیم رئیسی، هم »ظرفیت پیروزی در 
انتخابات« را داشت و هم »جنبه شکست در انتخابات«. بر همین اساس 
وی در سال 96 بدون هیچ تعریضی در عین پیگیری قانونی تخلفات، 
نتیجه انتخابات را پذیرفت و به منتخب ملت تبریک گفت. شهید رئیسی 
در سال 1۴00 نیز در فردای اعلام نتایج انتخابات، با دعوت از همه نامزدها 
و برگزاری جلسه مشترک، برای هم افزایی جهت رفع مشکلات مردم، 

پا پیش گذاشت. 
یکی دیگر از ویژگی های شاخص شهید رئیسی، روحیه گذشت و 
چشم پوشی در مقابل تهمت ها و تخریب ها بود. وی نه تنها خود هیچ گاه 
به تهمت و تخریب علیه رقبای انتخاباتی اقدام نکرده بلکه حتی فراتر 
از آن، در مقابل تهمت ها و تخریب های ناجوانمردانه علیه خود، گذشت 

کرده و از رفتار متقابل امتناع می کرد. 
یکی از مصادیق این رفتار، تهمت ناروای یکی از کاندیداهای ریاست 
جمهوری انتخابات 1۴00 درخصوص مدرک تحصیلی آیت الله رئیسی بود. 
پس از شــهادت آقای رئیسی، فیلم دفاع رساله دکترای وی در فضای 
مجازی پخش شد و این فیلم، سندی شد بر مظلومیت این شهید بزرگوار 
و همچنین سندی آشکار از بی اخلاقی افراطیون مدعی اصلاحات. گفتنی 

است که نامزد تهمت زننده بعدها از شهید رئیسی پوزش خواست.
از دیگر ویژگی های اخلاقی شــهید رئیسی در مقطع رقابت های 
انتخاباتی و همچنین دوران ریاست جمهوری، رعایت انصاف و ادب در 
مقابل رقیب بود. جناب آقای بهادری جهرمی، سخنگوی محترم دولت 
پیش از این گفته بود:»یک وقتی شهید رئیسی مرا به خاطر سکوت در 
برابر آمار غلطی که نســبت به دولت روحانی داده شده و من سکوت 

کرده بودم، توبیخ کرد.«
از دیگر خصایص شهید آیت الله رئیسی، تمرکز بر شعارهای انقلاب بود. 
مردم داری، استکبارستیزی، ساده زیستی، خستگی ناپذیری در رسیدگی 
به مشــکلات و...از جمله ویژگی های این شهید بزرگوار بود. رفتارهای 
 شهید رئیســی مصداق آشکار »أشَِــدّاءُ عَلَی الکُفّارِ و رُحَماءُ بیَنَهُم«

بود. 
آیت الله رئیسی عمیقا به این مســئله اعتقاد داشت که دشمنی 
استکبار جهانی با جمهوری اســلامی و ملت ایران، موسمی و فصلی 
نیســت؛ بلکه این دشمنی، یک دشمنی ذاتی است. بر همین اساس با 

هوشمندی نسبت به پرونده هایی از جمله برجام و FATF رفتار کرد.
وی با کنار زدن »دیپلماسی التماسی«، دستاوردهای بزرگی در حوزه 
سیاســت خارجی بر جای گذاشت که از آن جمله می توان به عضویت 
رسمی ایران در سازمان همکاری های اقتصادی شانگهای، عضویت رسمی 
ایران در گروه بریکس، آزادسازی بخشی از پول های بلوکه شده ایران، 
امضای موافقت نامه تجارت آزاد میان ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا، 
راه اندازی کریدور شــمال- جنوب، امضای موافقنامه جامع همکاری 
اقتصادی با چندین کشور، کسب تراز تجاری مثبت در تعامل اقتصادی با 
۸۴ کشور، اقدامات تحسین برانگیز در حمایت از محور مقاومت و حمایت 
از مردم مظلوم فلســطین)به خصوص پس از عملیات طوفان الاقصی(، 
تحول در دیپلماسی منطقه ای و روابط با کشورهای همسایه و... اشاره 
کرد. این توفیقات همگی نتیجه »دیپلماسی عزتمندانه و مقتدرانه« بود 

که شهید رئیسی عمیقا به آن اعتقاد داشت. 
آیت الله سید ابراهیم رئیسی در دوران رقابت های انتخابات ریاست 
جمهوری، از تبلیغات انبوه و پول پاشــی و تشکیل ستادهای آنچنانی 
و متعدد انتخاباتی پرهیز کرده و به تبلیغات معمول از صدا و ســیما 

اکتفا کرد. 
شهید رئیسی، قانون را فصل الخطاب می دانست. بر همین اساس 
وی هیچ گاه ســخنی بر زبان نراند که تحسین دشمن را در پی داشته 
باشد. التزام وی به قانون در تمامی مراحل برگزاری انتخابات، از بررسی 
صلاحیت ها توسط شورای نگهبان تا روز اعلام نتایج انتخابات، مشهود 

بوده و بدان اصرار داشت. 
شهید بزرگوار آیت الله سید ابراهیم رئیسی، میراثی ارزشمند و نیکو 
از خود بر جای گذاشــت که یکی از مصادیق آن، پایبند بودن به رفتار 

انتخاباتی در تراز انقلاب اسلامی بود. 
امید است که نامزدهای انتخاباتی و ستادهای آنان و افراد منتسب 
به نامزدها، این روحیه و رفتار نیکو را سرلوحه خود قرار داده و از آزمون 

انتخابات سربلند بیرون بیایند.

اشتباه نکنید؛
اینجا میدان مسابقه خدمت است

یادداشت روز

مسعود اكبری

صفحه 2
 شنبه ۱۹ خرداد ۱۴۰۳
اول ذی الحجه ۱۴۴۵ - شماره 2۳۵۹۶

در نشست سران قوا مطرح شد 

هشدار وزیر اطلاعات 
به جریانات تخریبگر در صحنه انتخابات

در مراسم بزرگداشت شهدای خدمت در اردبیل

بهادری جهرمی: شهید رئیسی 
با ساختارهای فسادزا مقابله كرد

ضرورت  بر  قوه  ســه  سران 
نصب العین قرار گرفتن رهنمودهای 
رهبر معظم انقلاب درباره انتخابات 
در  به ویژه  به عنوان فصل الخطاب، 
محورهای ارتقای مشارکت مردمی، 
اخلاقی بودن و سلامت رقابت های 
بودن،  برنامه محــور  انتخاباتی، 
و  تقویت گفتمان شهدای خدمت 
پرهیز از هرگونه تخریب که الگوی 
آن در رقابت های انتخاباتی برخی 
کشورهای غربی وجود دارد، تأکید 

کردند.
جلسه ســران قوای ســه گانه در 
راســتای تمهید مقدمات اجرای مفاد 
اصــل ۱3۱ قانــون اساســی و اتخاذ 
تصمیم هــای لازم جهــت برگــزاری 
انتخابات ریاست جمهوری ظرف مدت 
5۰ روز از زمان شهادت آیت الله رئیسی، 
شامگاه چهارشنبه به میزبانی سرپرست 
ریاست جمهوری و با حضور رئیس قوه  
قضائیه، رئیس  مجلس شورای اسلامی، 
معاون حقوقــی رئیس جمهور، وزرای 
اطلاعات و ارتباطات و فناوری اطلاعات 
و رئیس ســازمان صدا و سیما در نهاد 

ریاست جمهوری برگزار شد.
در ابتدای این جلسه رهنمودهای 
محوری مقام معظم رهبری در خصوص 
انتخابات ریاســت جمهــوری که در 
ســخنرانی ایشــان در مراسم ارتحال 
حضــرت امام  خمینی)ره( بیان شــد، 
مورد مداقه قرار گرفت و ســران قوا بر 
ضرورت نصب العین قــرار گرفتن این 
تدابیر به عنــوان فصل الخطاب، به ویژه 
در محورهای ارتقای مشارکت مردمی، 
اخلاقــی بودن و ســلامت رقابت های 
انتخاباتــی، برنامه محور بودن، تقویت 
گفتمان شــهدای خدمــت و پرهیز 
از هرگونــه تخریب کــه الگوی آن در 
رقابت های انتخاباتی برخی کشورهای 

غربی وجود دارد، تأکید کردند.
در ادامه جلســه، وزیر اطلاعات با 
ارائه گزارشــی از وضعیت رقابت های 
انتخاباتی و برخی بی اخلاقی ها تأکید 
کرد که رفتــار نامزدها و حامیان آنها 
با بیطرفــی کامل و به طور مســتمر 
رصد شــده و به افرادی کــه رویکرد 
تخریبگرایانه اتخاذ کنند تذکرات لازم 
داده خواهد شــد و در صــورت لزوم 

گزارش آن در اختیار مقام های قضائی 
قرار خواهد گرفت.

بنابــر اظهــارات حجت الاســلام 
والمسلمین »سید اسماعیل خطیب«، 
وزارت اطلاعات در تلاش اســت تا با 
برنامه مخرب معاندین خارج نشین برای 
برهم زدن آرامش روانی جامعه مقابله 
کند تا مردم بتوانند در یک فضای سالم 
و به دور از مداخله دشمن، انتخاب خود 

را انجام دهند.
در بخش دیگری از این جلســه، 
رئیس ســازمان صداوسیما نیز به ارائه 
گزارشــی از آخریــن اقدامــات برای 
نامزدها  تبلیغاتی  برنامه های  برگزاری 
به ویژه مناظرات و میزگردها پرداخت 
و تأکید داشــت در ایــن انتخابات از 
و  اســتانی  شــبکه های  ظرفیت های 

تلوبیون نیز استفاده خواهد شد.
در ادامه این نشســت، رؤســای 
دستگاه قضا و مجلس شورای اسلامی 
ضمــن اعلام همراهــی و همکاری با 
سرپرســت ریاســت جمهوری تأکید 
داشــتند با همه توان به دولت کمک 
خواهند کرد تا فرآیند برگزاری انتخابات 

چهاردهمین دوره ریاست جمهوری به  
عنوان برگــی زرین در دفتر افتخارات 
نظام جمهوری اســلامی ایران ثبت و 

ضبط شود.
سرپرست ریاســت جمهوری نیز 
در پایان این نشست با تأکید بر اینکه 
مقامات، مدیــران و کارکنان دولت و 
مؤسسات دولتی و عمومی غیردولتی، 
حق استفاده از جایگاه خود برای تبلیغ 
له یا علیه نامزدها را ندارند، بر ضرورت 
مراقبت در عدم اســتفاده از امکانات 
 بیت المــال به نفع یا بــه ضرر نامزدها 

تأکید کرد.
»محمد مخبر« بــا بیان اینکه ما 
وظیفه و شــأنی جز خدمت به مردم 
برای خود قائل نیستیم، اظهار داشت: 
برای بنده و همکارانم در دولت بسیار 
مهم اســت کــه در ایــن دوران گذار 
بتوانیــم امانتدار اعتمــاد مقام معظم 
رهبــری و ملت عزیز ایران باشــیم و 
همه اعضای دولت نیز با حداکثر توان 
خود در تلاش هستند تا حرکت دولت 
و جریان خدمت رسانی به مردم دچار 

اختلال نشود.

سخنگوی دولت گفت: اصلاح 
و برخورد با ســاختارهای فسادزا 
اقدامات  از  بنیانــی  شــکل  به 
 جدی شــهید آیت الله رئیســی

بوده است.
علی بهادری جهرمی، ســخنگوی 
دولت در مراســم بزرگداشت شهدای 
خدمــت در اردبیل درباره ویژگی های 
مدیریتــی شــهید آیت الله رئیســی 
اظهار کرد: شــهید آیت الله رئیســی 
مرد تکمیــل پروژه های نیمه تمام بود. 
آزادسازی سواحل، رتبه بندی معلمان، 
تعرفه گذاری پرستاران و... از این دست 
کارهای ناتمام بود که شــهید رئیسی 

آنان را به سرانجام رساند.
وی ادامــه داد: برخی از طرح های 
شهید آیت الله رئیسی در مسیر تکمیل 
بود و هنوز تکمیل نشده است. برخورد 
با مافیای خودرو یکی از این موارد است. 
به طور کلی اصلاح ساختارهای فسادزا 
به شــکل بنیانی از اقدامات جدی این 

شهید خدمت بوده است.
سخنگوی دولت با اشاره به این که 
یکی از متخلفین در حوزه خودروسازی 
5۰۰۰ میلیــارد تومان محکوم شــد 
و این حکم توسط ســازمان تعزیرات 

دولت صادر شد، عنوان کرد: برخورد با 
مافیای دامی، واردات آن و اثرگذاری بر 
قیمت گوشت و مرغ یکی دیگر از  موارد 
برخورد دولت با تخلف ها بود. در ســه 
سال گذشــته با واردات از کشورهای 
متفــاوت و با ایجاد بازار جدید، قیمت 
تمام شــده کالاهای اساسی را کاهش 

دادیم.
بهادری جهرمــی در پایان عنوان 
داشت: فساد در شــبکه بانکی نیز در 
دولت ســیزدهم کنترل شــد و ســه 
مؤسســه مالی و اعتباری در این راستا 

منحل شد.
وی یکی از ویژگی های بارز شهید 
آیت الله رئیسی را رعایت اخلاق سیاسی 
دانســت و گفــت: بودند کســانی که 
بی اخلاقی سیاســی را بــا بی اخلاقی 
سیاسی جواب می دادند ولی این مسئله 

برای شهید رئیسی خط قرمز بود. 
گفت:  دولت همچنین  سخنگوی 
در آخرین جلسه هیئت دولت اعضای 
دولت از شهید رئیسی می خواستند که 
پاسخ یک مسئله اختلافی را بدهند ولی 
ایشــان فرمودند که من عهد کردم که 
سخن اختلاف برانگیز نگوییم و بر این 

عهد هم می مانم.

گفت و شنود

دیگه چی؟!
گفت: آقای خاتمی گفته اســت »انتخابات باید ســالم و رقابتی باشــد و 
انتخاب کننده مردم باشند نه حاکمان و ما تا رسیدن به انتخاباتی معیار فاصله 

داریم«!
گفتم: باید از او پرسید؛ چه دستاویزی پیش جرج سوروس داری 
که جرأت نمی کنی حتی یک کلمه هم برخلاف نظرات دیکته شده او 

علیه ایران و انقلاب بر زبان آوری؟!
گفت: یادش رفته که در انتخابات ۸۸ به دستور مستقیم جرج سوروس و 
با اسم رمز تقلب، زیر میز جمهوریت زدند حالا همان طرح توطئه سوروس را 

با تغییر صورت مسئله دنبال می کند!
گفتم: در فتنه آمریکایی - اســرائیلی ۸۸ با ادعای تقلب ۸ ماه 
مملکت را به آشوب کشــید و لی بعد اعتراف کرد که تقلبی صورت 
نگرفته اســت! و هیچ مرکز اطلاعاتی و قضائــی هم او را به محاکمه 
نکشــید که وقتی می دانستید تقلبی در کار نیست چرا مملکت را به 
آشوب کشیدید؟! بی حساب نبود که تارنمای فارسی زبان وزارت خارجه 
اسرائیل از قول نتانیاهو این جماعت را بزرگ ترین سرمایه اسرائیل در 

داخل ایران معرفی کرده بود!
 گفت: کجای کاری؟! همان شب قبل از انتخابات ۸۸ یعنی 2۱ خرداد )۱۱ ژوئن( 
مایکل لدین در مصاحبه با نیویورک تایمز گفته بود »فردا در ایران یک انتخابات 
برگزار نخواهد شــد، بلکه یک انقلاب رنگی کلید می خورد «! و فردای آن روز، 
خاتمی و موســوی و بقیه اجق وجق های مدعی اصلاحات همان برنامه رسماً 

اعلام شده مایکل لدین را به اجرا گذاشتند. 
گفتم: یارو با عجله نزد یک فالگیر رفت که فالش را بگیرد. فالگیر 
گفت؛ فردا یکی از نزدیکانت کشته می شود! طرف گفت؛ این را که خودم 

هم می دانم. بگو دستگیر هم می شوم؟!

جمهوری  خارجه  امور  وزارت 
اســلامی ایران تصویب قطعنامه 
نشســت شورای  در  ایران  علیه 
انرژی  بین المللی  آژانــس  حکام 
اتمی را به شــدت محکوم کرد و 
آن را غیرســازنده و تلاش برخی 
کشورهای غربی برای سوءاستفاده 
سیاسی از سازوکارهای بین المللی 

علیه کشورهای مستقل دانست.
خارجــه جمهوری  امــور  وزارت 
اسلامی ایران چهارشنبه شب ۱6 خرداد 
۱۴۰3 در بیانیــه ای، اقدام تعدادی از 
کشورها در تصویب یک قطعنامه علیه 
ایران در نشســت شورای حکام آژانس 
بین المللــی انرژی اتمی را به شــدت 

محکوم می کند.
در این بیانیه تصریح شــده است: 
جمهوری اسلامی ایران ارائه و تصویب 
ایــن قطعنامــه را اقدامی سیاســی و 
غیرســازنده و در ادامه سیاســت های 
شکست خورده قبلی برخی از کشورهای 
غربــی و تلاشــی برای سوءاســتفاده 
 سیاســی از ســازوکارهای بین المللی 

علیه کشورهای مستقل می داند.
به گزارش ایرنا، وزارت امور خارجه 
در این بیانیه افزود: جمهوری اسلامی 
ایــران متعهد به ادامــه همکاری فنی 
بــا آژانس بین المللی انــرژی اتمی در 
چارچــوب حقوق و تکالیف بین المللی 
خود بر اســاس معاهده عدم اشــاعه و 

موافقتنامه پادمان است.
در این بیانیه آمده اســت: صدور 
ایــن قطعنامه، هیچ تاثیــری بر اراده 
جمهوری اســلامی ایران بــرای ادامه 
بهره برداری صلح آمیز از انرژی هسته ای 
و عمیاتی ساختن طرح های توسعه ای 
هســته ای خود مطابق با حقوق کشور 
ذیل معاهدات ذی ربط بین المللی ندارد.
نامه ایران به شورای امنیت سازمان ملل 
در واکنش به مواضع سه کشور اروپایی 

علیه تهران
 در نامه امیرسعید ایروانی، سفیر 
و نماینده دائم ایران نزد ســازمان ملل 
به رئیس دوره ای شــورای امنیت و نیز 
آنتونیو گوترش دبیرکل ســازمان ملل 
آمده اســت: »تروئیکای اروپا همچنان 

جمهوری اســلامی ایــران را به عدم 
پایبنــدی به تعهــدات برجامی متهم 
می کنند در حالی که به عمد منشأ اصلی 

وضعیت کنونی را نادیده می گیرند.«
در نامه ســفیر ایران در ســازمان 
ملل آمده اســت که تصمیــم تهران 
بــرای اتخاذ اقدامــات اصلاحی کاملًا 
مطابق با حــق ذاتی اش طبق بندهای 
26 و 36 برجــام در واکنش به خروج 
 یک جانبــه آمریکا از این توافق صورت 

گرفته است.
ارشــدترین دیپلمــات جمهوری 
اســلامی ایران در سازمان ملل در نامه 
خود آورده اســت: هــدف این تصمیم 
ایران که یک سال کامل پس از خروج 
غیرقانونی ایالات متحده و شکست سه 
کشــور اروپایی در اجرای تعهدات لغو 
تحریم ها اتخاذ شــد، کاملًا واضح بود؛ 
بازگردانــدن تعادل در تعهدات متقابل 

و منافع تحت برجام.
در نامه سفیر و نماینده دائم ایران 
در ســازمان ملل همچنین آمده است: 
ایــن ادعا که تروئیکای اروپایی به طور 

مداوم به تعهدات خود در برجام پایبند 
بوده، نادرست است. برعکس، سه کشور 
اروپایی مکررا به تعهدات خود طبق بند 
2۰ ضمیمه V برجام عمل نکرده اند. این 
عدم انطباق قابل توجه هنوز ادامه دارد.

ایروانی در این نامه با تاکید بر اینکه 
جمهوری اسلامی ایران به طور مداوم 
به تعهدات خــود ذیل موافقتنامه های 
پادمان جامع )CSA( از جمله از طریق 
حداکثــر همکاری با آژانس بین المللی 
انرژی اتمی بــرای اجرای فعالیت های 
ایــران عمل  راســتی آزمایی خود در 
کرده اســت، تصریح کرد: تا به امروز، 
راستی آزمایی ها  قوی ترین  ایران تحت 
آژانــس نظارتــی  فعالیت هــای   و 

بوده است.
در نامه ســفیر ایران نزد سازمان 
ملل متحد در نیویورک همچنین آمده 
است: پایبندی جمهوری اسلامی ایران 
 NPT به تعهدات خــود ذیل معاهده
پابرجاست. کشــورهای طرف معاهده 
منع گسترش سلاح های هسته ای نباید 
از اعمال حقوق مســلم خود بر اساس 

این معاهده برای توسعه تحقیق، تولید 
و استفاده از انرژی هسته ای برای مقاصد 

صلح آمیز منع شوند.
ایروانی افزود: هرگونه ادعای خلاف 
آن بی اســاس و قاطعانه مردود است. 
این ادعا کــه برنامه هســته ای ایران 
بــه نقطه بحرانی و غیرقابل برگشــت 
رســیده اســت، همراه بــا ادعاهایی 
مبنی بر اینکه فعالیت های هســته ای 
صلح آمیز ایــران تهدیدی برای صلح و 
 امنیت بین المللی است، کاملًا نادرست 

و بی اساس است.
شمخانی: اقدامات شورای حکام 

آمریکا و تروئیکای اروپایی علیه ایران 
هیچ گاه به نتیجه نمی رسد

نماینده  شــمخانی،  علی  دریابان 
رهبری در شــورای عالی امنیت ملی 
و مشــاور سیاســی رهبری انقلاب در 
حساب کاربری خود در فضای مجازی 
نوشــت:  از مذاکرات برجام تا اجلاس 
اخیر شــورای حکام آژانس،  آمریکا و 
 تروئیــکای اروپایی متناســب با ایفای 
نقش پلیس خوب و پلیس بد، ســعی 

داشتند با ایجاد امیدواری دروغین در 
 ایران، واکنش های کشورمان را در برابر 
سوء رفتارشان مدیریت کنند. هیچ گاه 

موفق نشدند و نخواهند شد.
کمالوندی: ایران 

مقابل فشارهای سیاسی
 از حقوق مسلم خود کوتاه نمی آید

بهروز کمالوندی، سخنگوی سازمان 
انرژی اتمی در پاســخ به سؤالی درباره 
اقدام جمهوری اسلامی ایران در مقابل 
صدور قطعنامه در شورای حکام توسط 
کشورهای غربی گفت: قبلا گفته بودیم 
که صدور قطعنامه اقدامی غیرسازنده 

است.
وی همچنیــن افــزود: از امــروز 
اقداماتــی را کــه در چارچوب پادمان 
اســت آغاز کردیم. انتظار این است که 
کشورهای غربی به  جای سوءاستفاده از 
سازمان های بین المللی و رویکرد فشار، 
راه تعامل و همکاری را در پیش گیرند. 
باید تجربه به آنها ثابت کرده باشد که 
ایران مقابل فشارهای سیاسی از حقوق 

مسلم خود کوتاه نمی آید.

وزارت امور خارجه:

 تصویب قطعنامه علیه ایران در شورای حکام غیرسازنده است


